SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA CIDADE DE UBERABA LTDA

SICOOB CREDIMED
CNPJ: 71.336.432/0001-16
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagbes de Crédito
QOutros Ativos Financeiros
) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
) PROVISOES PARA REDUQAO AO VALOR RECUPERAVEL DE ATIVOS
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdésitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Qutros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

— CTB-182 |}

| 15/08/2023 |15:45:11

Notas

~N o A~ b~ O

7.1

10
11
10-11

12

13
14
15
16

17

|daniela.guthia

30/06/2023
58.901.713,78
488.150,64
59.618.426,63
1.541.386,49
19.574.938,54
19.574.938,54
37.080.962,86
1.421.138,74
(1.792.566,72)
(1.673.033,56)
(119.533,16)
6.962,74
(672.628,13)
2.151.398,10
125.667,31
(1.023.696,79)

58.901.713,78

58.901.713,78
43.920.024,77
6.911.780,53
131.596,44
36.876.647,80
50.804,87
50.804,87
189.662,97
191.697,93
1.268.753,22

13.280.770,02
9.109.283,84
3.911.654,94
259.831,24
58.901.713,78

Paginalde 1

31/12/2022
54.816.495,39
367.851,29
55.223.190,29
1.269.130,84
21.631.435,14
21.631.435,14
31.071.730,81
1.250.893,50
(1.127.896,82)
(1.102.474,80)
(25.422,02)
3.251,13
(504.125,65)
1.669.603,80
153.726,30
(963.140,23)
(5.964,72)
54.816.495,39

54.816.495,39
40.708.673,04
6.210.784,00
139.949,71
34.357.939,33
91.565,24
91.565,24
119.150,56
230.106,95
929.622,63

12.737.376,97
8.789.724,81
3.803.663,28
143.988,88
54.816.495,39




