

**SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA CIDADE DE UBERABA LTDA**

**SICOOB CREDIMED**  
**CNPJ: 71.336.432/0001-16**  
**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**Em Reais**

	Notas	30/06/2023	31/12/2022
<b>ATIVO</b>		<b>58.901.713,78</b>	<b>54.816.495,39</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	4	<b>488.150,64</b>	<b>367.851,29</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>59.618.426,63</b>	<b>55.223.190,29</b>
Títulos e Valores Mobiliários	5	1.541.386,49	1.269.130,84
Relações Interfinanceiras	4	19.574.938,54	21.631.435,14
Centralização Financeira	4	19.574.938,54	21.631.435,14
Operações de Crédito	6	37.080.962,86	31.071.730,81
Outros Ativos Financeiros	7	1.421.138,74	1.250.893,50
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	7.1	<b>(1.792.566,72)</b>	<b>(1.127.896,82)</b>
(-) Operações de Crédito		(1.673.033,56)	(1.102.474,80)
(-) Outras		(119.533,16)	(25.422,02)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	8	<b>6.962,74</b>	<b>3.251,13</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	9	<b>(672.628,13)</b>	<b>(504.125,65)</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	10	<b>2.151.398,10</b>	<b>1.669.603,80</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	11	<b>125.667,31</b>	<b>153.726,30</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	10 - 11	<b>(1.023.696,79)</b>	<b>(963.140,23)</b>
<b>(-) PROVISÕES PARA REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE ATIVOS</b>		-	(5.964,72)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>58.901.713,78</b>	<b>54.816.495,39</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>58.901.713,78</b>	<b>54.816.495,39</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	12	<b>43.920.024,77</b>	<b>40.708.673,04</b>
Depósitos à Vista		6.911.780,53	6.210.784,00
Depósitos Sob Aviso		131.596,44	139.949,71
Depósitos a Prazo		36.876.647,80	34.357.939,33
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>50.804,87</b>	<b>91.565,24</b>
Outros Passivos Financeiros	13	50.804,87	91.565,24
<b>PROVISÕES</b>	14	<b>189.662,97</b>	<b>119.150,56</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	15	<b>191.697,93</b>	<b>230.106,95</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	16	<b>1.268.753,22</b>	<b>929.622,63</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	17	<b>13.280.770,02</b>	<b>12.737.376,97</b>
CAPITAL SOCIAL		9.109.283,84	8.789.724,81
RESERVAS DE SOBRAS		3.911.654,94	3.803.663,28
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		259.831,24	143.988,88
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>58.901.713,78</b>	<b>54.816.495,39</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.